
Instituído pela lei nº 013, de 17.03.97

MUNICÍPIO DE BOA VISTA
BOA VISTA (PB) - ABRIL DE 2018 EDIÇÃO 250



Função

Programática

Elemento de Despesa Valor

20.608.1012-1035 4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanente 500.000,00

TOTAL 500.000,00

2  -  Edição 250 -   Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -   01 a 30 de abril de 2018

LEI Nº 565/2018

ALTERA NOMENCLATURA NO QUADRO DE
SERVIDORES COMISSIONADOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA E
ADOTAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Art. 1º - Departamento de Psicologia – Símbolo
CC-2 Divisão de
Psicologia – Símbolo CC-3

Art. 2º -

Art. 3º -

ANDRE LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

LEI Nº 566/2018.

ABRE CREDITO ESPECIAL PARA FIM QUE
ESPECIFICAE DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Artigo 1º -
R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais)

Função – 20
Sub-Função - 608
Programa – 1012
Ação – 1035

Fonte de Recursos –

Artigo 2º -

Artigo 3º -

ANDRE LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

Boa Vista – PB, 02 de abril de 2018

,
ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que a Câmara Municipal de
Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Fica modificada para
a nomenclatura e simbologia do Cargo em Comissão de

da Secretaria de Saúde, criado pela Lei nº
340, de 26 de fevereiro de 2009.

Permanecem inalterados os demais Cargos constantes dos
Quadros do Anexo Único da Lei Municipal nº 340/2009 e suas alterações
posteriores.

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – PB, 02 de abril de 2018.

BOAVISTA, 11 deAbril de 2018.

Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir
Crédito Especial no valor de para
ocorrer com as despesas abaixo discriminadas, relacionadas a Aquisição
de Veículos, Maquinas, Equipamentos e Implementos Agrícolas, com a
função programática abaixo discriminada:

–Agricultura
– Promoção a ProduçãoAgropecuária

– Estimulo aAgropecuária
– Aquisição de Veículos, Maquinas (PC, Trator ) e

ImplementosAgrícolas.
FEDERAL

Para cobertura do que trata o artigo anterior, fica o Chefe do
Poder Executivo Municipal, autorizado a utilizar, parcial ou total, dotações
constantes no Orçamento Programa do exercício de 2018, podendo
remanejar ou transferir de uma função programática para outra.

Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Boa Vista, 11 deAbril de 2018.

DECRETO Nº 678/2018

DECRETA ISOLAMENTO DE ÁREA PARA A
COMEMORAÇÃO DO 24º ANIVERSÁRIO DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, E
ADOTAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional de BOA VISTA - PB

DECRETA:

Art. 1º.

Art. 2º.

Art. 3º.

Art. 4º.

ANDRE LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

DECRETO N.º 679/2018

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES MUNICIPAIS EM VIRTUDE DOS
FESTEJOS ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE
B O A V I S T A , E A D O T A O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional de BOA VISTA - PB

DECRETA:

Art. 1º.
30 deAbril de 2018

PARÁGRAFO ÚNICO:

Art. 2º.

BOAVISTA– PB, 26 de abril de 2018.

, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e considerando as
comemorações do 24ºAniversário de Emancipação Política do Município:

A área compreendida pela Rua Bom Jesus, e adjacências que lhe
dão acesso, estará isolada das 08h do dia 27/04/2018 (sexta-feira) até às
06h do dia 29/04/2018 (domingo) para ocupação de equipamentos,
instalação de barracas cadastradas na Coordenadoria de Eventos do
Município, apresentação de atrações e demais utilidades alusivas à festa,
sendo garantido aos moradores o acesso de seus veículos às suas
residências.

Está proibida a comercialização de bebidas em garrafas na área
de isolamento referida no artigo anterior.

Somente estão autorizados a comercializar na área do isolamento
aqueles que estiverem devidamente cadastrados junto à Coordenadoria
de Eventos deste Município, sendo proibida a entrada de bebidas com
carrinhos, caixas de isopor e derivados na referida área

Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

BOAVISTA– PB, 26 deABRILde 2018.

, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas:

Fica decretado ponto facultativo nas repartições do Município, no
dia - segunda-feira.

Os serviços emergenciais realizados pelo Pronto
Atendimento, bem assim a escala de plantão dos profissionais lotados
naquele órgão, serão cumpridos dentro da normalidade.

Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO

-  LEIS -

GABINETE DO PREFEITO

-  DECRETOS -



01 a 30 de abril de 2018   -  Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -  Edição 250  -  3

Boa Vista-PB, 26 deAbril de 2018

Boa Vista-PB, 02 deAbril de 2018

, no
uso de suas atribuições legais,

, de exercer o Cargo em
Comissão de ,
com lotação na Secretaria de Saúde, a partir da presente data.

Boa Vista, 02 deAbril de 2018.

Boa Vista-PB, 02 deABRILde 2018

, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei n.º 565,
de 02 de abril de 2018,

a Servidora , para exercer o Cargo
em Comissão de

, com lotação na Secretaria de Saúde.

Boa Vista, 02 deAbril de 2018.

Boa Vista-PB, 02 deAbril de 2018

, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei n.º 340,
de 26 de fevereiro de 2009,

, para exercer o
Cargo em Comissão de

, com lotação na Secretaria de Serviços Rurais, a partir da
presente data.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIANº 029/2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

RESOLVE:

SAMARA DA SILVA BRITO
CHEFE DA DIVISÃO DE PSICOLOGIA - Símbolo CC-3

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 030/2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

RESOLVE:

SAMARA DA SILVA BRITO
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA –

SÍMBOLO CC-2

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 031/2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

RESOLVE:

JOSÉ IBERNON BORBOREMA DE MORAIS
Coordenador de Atividades Especiais II -

Símbolo CC-5

Exonerar a servidora

Nomear

Nomear

Boa Vista, 02 deAbril de 2018.

Boa Vista, 02 deAbril de 2018

, no uso de suas atribuições
legais, com respaldo no parágrafo único do Artigo 1º - da Lei nº 400, de 05
de dezembro de 2011,

por mais 02 (dois) anos, a
, para tratar de assuntos particulares, da Servidora

, matrícula N.º 0576 - ocupante do cargo efetivo
de , do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, com lotação
na Secretaria de Saúde, prestando serviços no

, concedida pela Portaria N.º 026/2016, retroagindo seus
efeitos a 21 de março de 2018.

Cumpra-se.

Boa Vista, 02 deAbril de 2018.

Boa Vista, 02 deAbril de 2018.

, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que consta na Portaria nº 133, de 21 de março de
2018, da Secretaria deAdministração da Prefeitura de João Pessoa

da Prefeitura Municipal de João Pessoa,
para este Município, a servidora

, lotada na Secretaria de
Educação, considerando a permuta com o servidor

, Matrícula N.º 82.500-0, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, lotado na Secretaria de
Educação e Cultura, até 31 de dezembro de 2018.

Boa Vista, 02 deABRILde 2018.

Boa Vista-PB, 03 deAbril de 2018

, no
uso de suas atribuições legais,

, de exercer o Cargo em Comissão
de , com

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 032/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA

RESOLVE:

LICENÇA SEM
VENCIMENTOS LÍGIA
VIRGÍNIO FERNANDES

ODONTÓLOGO
Programa de Saúde da

Família – PSF

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 033/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA

RESOLVE:

COM
ÔNUS EDILENE ALBUQUERQUE
ARANHA, Professora, matrícula 0186

ANSELMO DE
FARIAS SILVA

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 034/2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

RESOLVE:

JORGE GOMES DA SILVA
Coordenador de Atividades Especiais II - Símbolo CC-5

PRORROGAR

Colocar à disposição

Exonerar

GABINETE DO PREFEITO

-  PORTARIAS -



4  -  Edição 250 -   Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -   01 a 30 de abril de 2018

lotação na Secretaria de Serviços Rurais, a partir da presente data.

Boa Vista, 03 deAbril de 2018.

Boa Vista-PB, 09 deAbril de 2018

, no
uso de suas atribuições legais,

, J , de exercer o Cargo em
Comissão de

, a partir da presente data.

Boa Vista, 09 deAbril de 2018.

Boa Vista-PB, 11 de abril de 2018

, no uso de suas atribuições
legais e;

a previsão contida noArtigo 35, da Lei N.º 352, de 06 de
outubro de 2009,

a previsão contida no Artigo 96A e 67, da Lei Federal
N.º 13.909, de 25 de setembro de 2001,

a previsão contida na Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Nacional.N.º 9.394, de 20 de dezembro de 19969,

por mais 01 (um) ano, a para
estudo à servidora – matrícula 0610,
ocupante do cargo Efetivo de ,
da Estrutura desta Prefeitura, com lotação na Secretaria de Educação,
Turismo, Cultura e Desportos, concedida pela Portaria N.º 120/2017, a
partir da presente data.

Boa Vista, 11 de abril de 2018.

Boa Vista-PB, 17 deAbril de 2018

, no
uso de suas atribuições legais,

, , de exercer o Cargo em
Comissão de

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 035/2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

RESOLVE:

Exonerar, a pedido ANDERSON LEITE ALVES
DIRETOR DE BENEFÍCIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - FUSEM –
SÍMBOLO CF-3

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 036/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:

LICENÇA REMUNERADA
DIANA RIBEIRO GUIMARÃES

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

PORTARIANº 037/2018

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

RESOLVE:

CARLOS COSTA BARBOSA
CHEFE DA DIVISÃO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Símbolo

PRORROGAR

Exonerar, a pedido

CC-3

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 107/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 108/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 109/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 110/2018

, com lotação na Secretaria de Educação, Turismo, Cultura e
Desportos, a partir da presente data.

Boa Vista, 17 deAbril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MANOELGALDINO DACOSTANETO
CPF Nº 027.434.154-XX
OBJETO: Prestar os serviços profissionais na área de PSIQUIATRIA, aos
pacientes de famílias em situação de risco e vulnerabilidade diversas,
referenciadas pela Secretaria de Saúde do Município.
VALOR: R$ 16.302,00 (dezesseis mil e trezentos e dois reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): DEBORADE SOUSANASCIMENTO
CPF Nº 053.949.544-XX
OBJETO: Prestar serviços profissionais, como Enfermeira plantonista no
PRONTO ATENDIMENTO, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas
cada.
VALOR: R$ 1.860,00 (hum mil e oitocentos e sessenta reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 30 de abril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): GILMARADE SOUZAARAÚJO
CPF N.º 102.764.954-XX
OBJETO: Desempenhar a função de VISITADORA DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ, realizará visitas domiciliares periódicas, de ações
complementares que apoiem gestantes e famílias e favoreçam o
desenvolvimento da criança na primeira infância, em consonância com a

e instituído pelo Decreto Federal nº
8.869/2016 e Decreto Municipal nº 549/2017.
VALOR: R$ 2.862,00 (dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MICAELATEIXEIRADOMINGOS PEREIRA
CPF Nº 124.910.184-XX
OBJETO: Desempenhar a função de VISITADORA DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ, realizará visitas domiciliares periódicas, de ações
complementares que apoiem gestantes e famílias e favoreçam o
desenvolvimento da criança na primeira infância, em consonância com a

e instituído pelo Decreto Federal nº
8.869/2016 e Decreto Municipal nº 549/2017.
VALOR: R$ 2.862,00 (dois mil e oitocentos e sessenta e dois reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.

Lei nº13.257, de 08 de março de 2016

Lei nº13.257, de 08 de março de 2016

ABRIL DE 2018

-  EXTRATO DE CONTRATOS -



01 a 30 de abril de 2018   -  Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -  Edição 250  -  5

DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JAILTON BARBOSAMENDES
CPF Nº 035.042.584-XX
OBJETO: Prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva da
parte elétrica nos Ônibus e micro-ônibus deste Município,
responsabilizando-se pelo seu pleno funcionamento.
VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (tres) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): CAAP – CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICALTDA
CNPJ Nº 10.715.095/0001-83
OBJETO: Prestar os SERVIÇOS TÉCNICOS EM APOIO
ADMINISTRATIVO, PARA OS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIAEM LICITAÇÕES E CONTRATOS.
VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) diass.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 30 de abril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MANOELVASCONCELOSARAGÃO JÚNIOR
CPF Nº 052.711.624-XX
OBJETO: Desempenhar a função de VISITADOR DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ, realizará visitas domiciliares periódicas, de ações
complementares que apoiem gestantes e famílias e favoreçam o
desenvolvimento da criança na primeira infância, em consonância com a

e instituído pelo Decreto Federal nº
8.869/2016 e Decreto Municipal nº 549/2017.
VALOR: R$ 2.862,00 (dois mil e oitocentos e sessentas e dois reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOSÉ PAULINO DACUNHA
CNPJ N.º 12.426.297/0001-30
OBJETO: Prestar os SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PONTOS ELÉTRICOS E APARELHOS DE AR-CONDICIONADO EM
ESCOLAS DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 3.067,00 (três mil e sessenta e sete reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) dias.
DATADAASSINATURA: 05 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 05 de abril de 2018.

FINAL: 15 de abril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): EWERTON SOUZADE CARVALHO
CPF Nº 111.140.324-XX
OBJETO: Prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva nas
máquinas pesadas deste Município, responsabilizando-se pelo pleno
funcionamento dos seguintes equipamentos: MOTONIVELADORA NEW
HOLLAND 190 B, MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K,
TRATORES MASSEY FERGUNSON 4290 , 290 e 295 ,
RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416 E JCB – PLUS e PÁ
CARREGADEIRAKOMATSU WA200.
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 111/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 112/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 113/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 114/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 115/2018

Lei nº13.257, de 08 de março de 2016

DATADAASSINATURA: 06 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 06 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALEXALBUQUERQUE MACIEL
CPF N.º 100.412.774-XX
OBJETO: Prestar os serviços de abastecimento dos carros pipas, de
propriedade desta prefeitura e o locado, através de motor bomba com
água do açude Epitácio Pessoa, do Município de Boqueirão, com destino
ao abastecimento das comunidades rurais deste Município.
VALOR: 3.000,00 (três mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
DATADAASSINATURA: 11 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 11 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOSÉ JAILSON LIMADUARTE
CPF N.º 050.325.884-XX
OBJETO: Prestar os serviços como OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
– PÁ CARREGADEIRA, nos serviços desenvolvidos pela Secretaria de
Serviços Rurais.
VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
DATADAASSINATURA: 11 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 11 de abril de 2018.

FINAL: 30 de junho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): DJAIR COSTADEARAÚJO
CPF Nº 045.498.794-XX
OBJETO: Prestar os serviços como OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
– MOTONIVELADORA, nos serviços desenvolvidos pela Secretaria de
Serviços Rurais.
VALOR: R$ 4.047,00 (quatro mil e quarenta e sete reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
DATADAASSINATURA: 13 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 13 de abril de 2018.

FINAL: 11 de julho de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOSÉALMEIDADOS SANTOS
CPF Nº 674.866.144-XX
OBJETO: Desempenhar os serviços de capotaria em 19 (dezenove)
poltronas do ônibus, placa OGB 0424, de propriedade desta Prefeitura.
VALOR: R$ 1.805,00 (hum mil e oitocentos e cinco reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) dias.
DATADAASSINATURA: 20 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 20 de abril de 2018.

FINAL: 24 de abril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): DINÂMICO – CONTABILIDADE
CNPJ Nº 11.463.369/0001-57
OBJETO: Prestar os serviços técnicos de elaboração e transmissão dos
dados para o Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em
Educação - SIOPE da Secretaria de Educação, Turismo, Cultura e
Desportos deste Município; referente ao 6º semestre e fechamento anual
do EXERCÍCIO DE 2017.
VALOR: R$ 1.000,00 (hum mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) dias.
DATADAASSINATURA: 20 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 20 de abril de 2018.

FINAL: 28 de abril de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 116/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 117/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 118/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 119/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 120/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 121/2018



6  -  Edição 250 -   Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -   01 a 30 de abril de 2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ANSELMOAPOLINÁRIO DE TORRES
CNPJ Nº 23.977.767/0001-70
OBJETO: Prestar os serviços de organização do evento de exposição das
Antigas Máquinas Manuais de calcular, no Ginásio Poliesportivo “O
CABEÇÃO”.
VALOR: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) dias.
DATADAASSINATURA: 25 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 25 de abril de 2018.

FINAL: 27 de abril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALLYSON DINIZ MELO – ME – BACANAS.NET
CNPJ Nº 12.661.847/0001-04
ADESÃO ÀATADE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2018
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INTERNET
BANDA LARGA ATRAVÉS DE CABEAMENTO UTP OU FIBRA ÓPTICA,
de forma parcelada, para atender as necessidades da: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA VISTA, SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA LEITE, CRECHE MÃE JANOCA,
SEDE DO FUSEM, SEDE DASECRETARIADE SAÚDE, LABORATÓRIO
DE ANÁLISES CLÍNICAS, FARMÁCIA BÁSICA, SECRETARIA DE AÇÃO
SOCIAL, SEDE DO CONSELHO TUTELAR, SEDE DO CRAS ENTRE
OUTROS.
VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
DATADAASSINATURA: 03 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 03 de abril de 2018.

FINAL: 03 de abril de 2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MAGAZINE EVENTOS LTDA– ME
CNPJ Nº 10.629.556/0001-03
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2018
OBJETO: Realizar SHOW ARTÍSTICO COM A BANDA FORROZÃO DAS
ANTIGAS, DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL, PARA APRESENTAÇÃO
DE SHOW, EM PRAÇA PÚBLICA, DURANTE AS COMEMORAÇÕES
ALUSIVAS À PASSAGEM DO 24.º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICADO MUNICÍPIO, NO DIA27 DEABRILDE 2018.
VALOR:R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (duas) horas.
DATADAASSINATURA: 24 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 24 de abril de 2018.

FINAL: 30 de maio de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): FORRÓ DA RESENHA SHOWS E EVENTOS LTDA
ME
CNPJ N.º 26.551.493/0001-41
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 005/2018
OBJETO: Realizar SHOW ARTÍSTICO COM A ATRAÇÃO “BOB LÉO
MERCADORIA”, DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL, EM PRAÇA
PÚBLICA, DURANTE AS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS À PASSAGEM
DO 24.º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO,
NO DIA27 DEABRILDE 2018.
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (duas) horas.
DATADAASSINATURA: 25 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 25 de abril de 2018.

FINAL: 30 de maio de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 92301/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 80401/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 80501/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 80601/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 80701/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 80801/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 62101/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 62503/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALBERTO JÚLIO DE SOUZA–ALBERTO BAKANA
CNPJ Nº 27.126.981/0001-74
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 006/2018
OBJETO: Realizar SHOW ARTÍSTICO COM A ATRAÇÃO “ALBERTO
BAKANA”, DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL, EM PRAÇA PÚBLICA,
DURANTE AS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS À PASSAGEM DO 24.º
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, NO DIA
28 DEABRILDE 2018.
VALOR: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (duas) horas.
DATADAASSINATURA: 25 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 25 de abril de 2018.

FINAL: 30 de maio de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MATHEUSALMEIDADE OLIVEIRA- ME
CNPJ Nº 26.551.425/0001-82
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2018
OBJETO: Realizar SHOW ARTÍSTICO COM A ATRAÇÃO “ADUÍLIO
MENDES”, DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL, EM PRAÇA PÚBLICA,
DURANTE AS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS À PASSAGEM DO 24.º
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, NO DIA
28 DEABRILDE 2018.
VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (duas) horas.
DATADAASSINATURA: 25 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 25 de abril de 2018.

FINAL: 30 de maio de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOSIVALDO INÁCIO DASILVA
CNPJ Nº 05.192.425/0001-63
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2018
OBJETO: Realizar SHOW ARTÍSTICO COM A ATRAÇÃO “NENO O
MAGNÍFICO”, DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL, EM PRAÇA PÚBLICA,
DURANTE AS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS À PASSAGEM DO 24.º
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, NO DIA
28 DEABRILDE 2018.
VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (duas) horas.
DATADAASSINATURA: 26 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 26 de abril de 2018.

FINAL: 30 de maio de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): SANDRA SUELENE RODRIGUES DO
NASCIMENTO
CNPJ Nº 12.328.544/0001-66
PREGÃO PRESENCIALN.º 021/2018
OBJETO: PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE 108 (CENTO E OITO) CÂMERAS EM HD, TECNOLOGIA EM AHD,
INFRA-VERMELHO E MONITORAMENTO ATRAVÉS DE DVR COM HD
DE CAPACIDADE MÍNIMA PARA ATÉ 10 (DEZ) DIAS DE GRAVAÇÃO,
durante o exercício de 2018.
VALOR: R$ 18.673,20 (dezoito mil e seiscentos e setenta e três reais e
vinte centavos).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOSÉ LIBÓRIO GOMES FILHO
CNPJ Nº 14.962.133/0001-53
PREGÃO PRESENCIALN.º 025/2018
OBJETO: EXECUTAR OS serviços de transporte de estudantes, da

LICITAÇÕES

-  EXTRATO DE CONTRATOS -



01 a 30 de abril de 2018   -  Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -  Edição 250  -  7

localidade FARINHA, MONICA, MALHADINHA E SANTA ROSA PARA A
SEDE DO MUNICÍPIO, no horário NOTURNO, com uma quilometragem
diária percorrida 53,02 km totalizando um percurso de 9119,44 km,
correspondendo a um total de 172 (cento e setenta e dois) dias letivos.
VALOR: R$ 26.902,35 (vinte e seis mil novecentos e dois reais e trinta e
cinco centavos).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): VALDEMIR PEREIRADEARAÚJO
CNPJ Nº 14.962.133/0001-53
PREGÃO PRESENCIALN.º 025/2018
OBJETO: EXECUTAR os serviços de transporte de estudantes, da
localidade SÃO JOÃOZINHO PARA A SEDE DO MUNICÍPIO, no horário
NOTURNO, com uma quilometragem diária percorrida 25,46 km
totalizando um percurso de 4379,12 km, correspondendo a um total de
172 (cento e setenta e dois) dias letivos.
VALOR: R$ 10.071,97 (dez mil e setenta e um reais e noventa e sete
centavos).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALDO PAULO DE SOUSA
CPF N.º 854.338.704-30
PREGÃO PRESENCIALN.º 033/2018
OBJETO: EXECUTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
(INCLUINDO DESPESAS COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E
MANUTENÇÃO), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO
05 PORTAS, ANO NÃO INFERIOR À 2006, PARA SER UTILIZADO NO
TRANSPORTE SEMANAL, ESPECIFICAMENTE DAS SEGUNDAS ÀS
SEXTAS FEIRAS, DE PACIENTES CARENTES DAS LOCALIDADES
RURAIS CALUETE, SIBIU, OLHO D'ÁGUA, FARINHA, MÔNICA e
MALHADINHA, que necessitem se descolocar para o Município de
Campina Grande, para tratamento de saúde.
VALOR: R$ 23.625,00 (vinte e três mil e seiscentos e vinte e cinco reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 11 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 11 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOÃO CLEIDON DEARAÚJO
CPF N.º 027.762.414-29
PREGÃO PRESENCIALN.º 033/2018
OBJETO: EXECUTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
(INCLUINDO DESPESAS COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E
MANUTENÇÃO), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO
05 PORTAS, ANO NÃO INFERIOR À 2006, PARA SER UTILIZADO NO
TRANSPORTE SEMANAL, ESPECIFICAMENTE DAS SEGUNDAS ÀS
SEXTAS FEIRAS, DE PACIENTES CARENTES DAS LOCALIDADES
RURAIS CACIMBA NOVA, SÃO PEDRO, JUÁ E MALHADA, QUE
NECESSITEM SE DESLOCAR PARA O MUNICÍPIO DE CAMPINA
GRANDE, PARATRATAMENTO DE SAÚDE.
VALOR: R$ 22.375,00 (vinte e dois mil e trezentos e setenta e cinco reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 11 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 11 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): G. DAVID & CIALTDA- ME
CNPJ Nº 05.694.497/0001-09
PREGÃO PRESENCIALN° 034/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 62504/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63301/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63302/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63401/2018

OBJETO: FORNECER MATERIAL DE EXPEDIENTE, para aplicação nas
diversas secretarias municipais, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2018.
VALOR: R$ 48.384,45 (quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALDO FABRIZIO DUTRADANTAS
CNPJ Nº 08.321.484/0001-82
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 7.556,00 (sete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): BETASOLUTION ELETRO ELETRÔNICO LTDA
CNPJ Nº 11.028.345/0001-70
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 8.304,00 (oito mil e trezentos e quatro reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
CNPJ Nº 04.709.243/0001-54
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 2.144,00 (dois mil e cento e quarenta e quatro reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63501/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63502/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63503/2018



8  -  Edição 250 -   Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -   01 a 30 de abril de 2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63504/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63505/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63506/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63507/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): CÉLIAFRANCISCO DE CARVALHO
CNPJ Nº 15.659.814/0001-00
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 22.487,00 (vinte e dois mil e quatrocentos e oitenta e sete
reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
CNPJ Nº 16.826.043/0001-60
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS EIRELI - EP
CNPJ Nº 08.060.934/0001-20
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 6.846,00 (seis mil e oitocentos e quarenta e seis reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ Nº 63.478.895/0001-94
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A

SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 1.422,00 (hum mil e quatrocentos e vinte e dois reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICALTDA
CNPJ Nº 14.402.647/0001-54
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 1.835,00 (hum mil e oitocentos e trinta e cinco reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): PEDRO NASCIMENTO DE PAIVAFERNANDES
CNPJ Nº 09.109.547/0001-02
PREGÃO PRESENCIALN° 035/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA APLICAÇÃO NO CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO, FARMÁCIA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
(CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, COPA/COZINHA, SALA DE
COLETA DE MATERIAL, ADMINISTRAÇÃO, SALA DE ESPERA E
RECEPÇÃO, CENTRAL DE MATERIAL ESTERELIZADO, SALA DE
PROCEDIMENTOS E CONSULTÓRIO INDIFERENCIADO), PROPOSTA
12868.705000/1170-01.
VALOR: R$ 1.642,00 (hum mil e seiscentos quarenta e dois reais).
RECURSOS: Proposta n° 12868.705000/1170-01/ Recurso de Emenda
38500002.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 17 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 17 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALDO FABRIZIO DUTRADANTAS
CNPJ Nº 08.321.484/0001-82
PREGÃO PRESENCIALN° 036/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1140-03.
VALOR: R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1140-03 - Recurso de Emenda
29460010.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63508/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63509/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63601/2018



01 a 30 de abril de 2018   -  Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -  Edição 250  -  9

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63602/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63603/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63604/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63605/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63701/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): BETASOLUTION ELETRO ELETRÔNICO LTDA
CNPJ Nº 11.028.345/0001-70
PREGÃO PRESENCIALN° 036/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1140-03.
VALOR: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1140-03 - Recurso de Emenda
29460010.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): GERALDO VIDALDANOBREGA
CNPJ Nº 18.995.457/0001-49
PREGÃO PRESENCIALN° 036/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1140-03.
VALOR: R$ 8.909,50 (oito mil e novecentos e nove reais e cinquenta
centavos).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1140-03 - Recurso de Emenda
29460010.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICALTDA
CNPJ Nº 14.402.647/0001-54
PREGÃO PRESENCIALN° 036/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1140-03.
VALOR: R$ 1.835,00 (hum mil e oitocentos e trinta e cinco reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1140-03 - Recurso de Emenda
29460010.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE
CNPJ Nº 19.918.905/0001-73
PREGÃO PRESENCIALN° 036/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1140-03.
VALOR: R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1140-03 - Recurso de Emenda
29460010.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALDO FABRIZIO DUTRADANTAS
CNPJ Nº 08.321.484/0001-82
PREGÃO PRESENCIALN° 037/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1160-01.

VALOR: R$ 5.362,00 (cinco mil e trezentos e sessenta e dois reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1160-01 - Recurso de Emenda
35300009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): BETASOLUTION ELETRO ELETRÔNICO LTDA
CNPJ Nº 11.028.345/0001-70
PREGÃO PRESENCIALN° 037/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1160-01.
VALOR: R$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1160-01 - Recurso de Emenda
35300009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
CNPJ Nº 04.709.243/0001-54
PREGÃO PRESENCIALN° 037/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1160-01.
VALOR: R$ 6.435,00 (seis mil e quatrocentos e trinta e cinco reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1160-01 - Recurso de Emenda
35300009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): CÉLIAFRANCISCO DE CARVALHO
CNPJ Nº 15.659.814/0001-00
PREGÃO PRESENCIALN° 037/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1160-01.
VALOR: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1160-01 - Recurso de Emenda
35300009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JANDERSON COSTALEÃO LIMA
CNPJ Nº 18.379.670/0001-26
PREGÃO PRESENCIALN° 037/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1160-01.
VALOR: R$ 1.870,00 (hum mil e oitocentos e setenta reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1160-01 - Recurso de Emenda
35300009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JOSE NERGINO SOBREIRA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63702/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63703/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63704/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63705/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63706/2018



10  -  Edição 250 -   Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -   01 a 30 de abril de 2018

CNPJ Nº 63.478.895/0001-94
PREGÃO PRESENCIALN° 037/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1160-01.
VALOR: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1160-01 - Recurso de Emenda
35300009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): PEDRO NASCIMENTO DE PAIVAFERNANDES
CNPJ Nº 09.109.547/0001-02
PREGÃO PRESENCIALN° 037/2018
OBJETO: FORNECER EQUIPAMENTOS E MATERIA IS
PERMANENTES DE SAÚDE, INCLUSIVE DE INFORMÁTICA, PARA A
SECRETARIADE SAÚDE, PROPOSTA12868.705000/1160-01.
VALOR: R$ 2.028,00 (dois mil e vinte e oito reais).
RECURSOS: Proposta n°12868.705000/1160-01 - Recurso de Emenda
35300009.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A):ALDO FABRIZIO DUTRADANTAS
CNPJ Nº 08.321.484/0001-82
PREGÃO PRESENCIALN° 038/2018
OBJETO: FORNECER MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS e UTILIDADE
DOMÉSTICA.
VALOR: R$ 17.966,00 (dezessete mil e novecentos e sessenta e seis
reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): BETASOLUTION ELETRO ELETRÔNICO LTDA
CNPJ Nº 11.028.345/0001-70
PREGÃO PRESENCIALN° 038/2018
OBJETO: FORNECER MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS e UTILIDADE
DOMÉSTICA.
VALOR: R$ 28.095,00 (vinte e oito mil e noventa e cinco reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): JANDERSON COSTALEÃO LIMA
CNPJ Nº 18.379.670/0001-26
PREGÃO PRESENCIALN° 038/2018
OBJETO: FORNECER MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS e UTILIDADE
DOMÉSTICA.
VALOR: R$ 19.096,50 (dezenove mil e noventa e seis reais e cinquenta
centavos).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63707/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63801/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63802/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63803/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63804/2018

INFORMATICALTDA
CNPJ Nº 14.402.647/0001-54
PREGÃO PRESENCIALN° 038/2018
OBJETO: FORNECER MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS e UTILIDADE
DOMÉSTICA.
VALOR: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE
CNPJ Nº 19.918.905/0001-73
PREGÃO PRESENCIALN° 038/2018
OBJETO: FORNECER MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS e UTILIDADE
DOMÉSTICA.
VALOR: R$ 12.645,00 (doze mil e seiscentos e quarenta e cinco reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): XAND'S COMERCIALDEALIMENTOS LTDA- ME
CNPJ Nº 04.949.494/0001-06
PREGÃO PRESENCIALN° 038/2018
OBJETO: FORNECER MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS e UTILIDADE
DOMÉSTICA.
VALOR: R$ 2.343,90 (dois mil e trezentos e quarenta e três reais e
noventa centavos).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 16 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): ROMUALDO GOMES BRITO ME
CNPJ Nº 00.904.339/0001-12
PREGÃO PRESENCIALN° 040/2018
OBJETO: fornecer SALGADOS (TIPO FESTA – COXINHA, PASTEL,
EMPADA ETC), BOLOS DIVERSOS, PÃES E CACHORRO-QUENTE,
durante o exercício de 2018.
VALOR: R$ 126.800,00 (cento e vinte e seis mil e oitocentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 24 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 24 de abril de 2018.

FINAL: 28 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): EDUARDO DA SILVA BARBOSA – ME - BARBOSA
PRODUÇÕESARTÍSTICAS
CNPJ Nº 19.297.022/0001-93
PREGÃO PRESENCIALN° 041/2018
OBJETO: LOCAR EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS, DESTINADOS À
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS PROMOVIDOS EAPOIADOS POR ESTE
MUNICÍPIO, NO DECORRER DE 2018.
VALOR: R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 26 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 26 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63805/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 63806/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 64001/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 64101/2018

EXTRATO DO CONTRATO N.º 62801/2018



01 a 30 de abril de 2018   -  Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -  Edição 250  -  11

CONTRATADO (A): NATÁLIAPRISCILADOS SANTOS SILVALTDA
CNPJ Nº 15.348.142/0001-11
PREGÃO PRESENCIALN.º 028/2018
OBJETO: FORNECER FARDAMENTOS PARA ESTA PREFEITURA,
durante o exercício de 2018.
VALOR: R$ 74.002,50 (setenta e quatro mil e dois reais e cinquenta
centavos).
RECURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses.
DATADAASSINATURA: 02 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de abril de 2018.

FINAL: 31 de dezembro de 2018.

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BOAVISTA
CNPJ N.º 01.612.538/0001-10
PREGÃO PRESENCIALN.º 014/2018
CONTRATADO (A): JOSEMAR BORBUREMA
CNPJ Nº 26.926.271/0001-66
CLÁUSULA(S)ADITADA(S):
CLÁUSULA PRIMEIRA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO, ACRESCENTAR, O VALOR GLOBAL DE R$ 7.837,20 (sete mil
e oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos): CORRESPONDE A
CERCA DE 24,5% DO VALOR TOTAL DO ITEM 15, RELATIVO AO
ACRÉSCIMO DE R$ 7.837,20 (SETE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) DO TRECHO DO ASSENTAMENTO
QUEBRA QUILOS NO HORÁRIO MANHÃ, PASSANDO A UMA
QUILOMETRAGEM TOTALDIÁRIADE 63,03 KM.
CLÁUSULA SEGUNDA: OS EFEITOS FINANCEIROS DECORRENTES
DO ACRÉSCIMO PASSAM A VIGORAR A PARTIR DE 16/04/2018,
PASSANDO O CONTRATO A FIGURAR COM O VALOR TOTAL DE R$
89.558,80 (OITENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E
OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS), DEVENDO AS PARCELAS
TERCEIRA A DÉCIMA SEREM PAGAS NO VALOR DE R$ 9.151,81
(NOVE MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE
CENTAVOS) e DA QUARTA A DÉCIMA NO VALOR DE R$ 9.149,19
(NOVE MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE
CENTAVOS), REFERENTE A SALDO DE 163 DIAS LETIVOS
RESTANTES.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BOAVISTA
CNPJ N.º 01.612.538/0001-10
PREGÃO PRESENCIALN.º 014/2018
CONTRATADO (A): CLOVIS DEARAUJO BARBOSAJUNIOR
CNPJ Nº 26.912.043/0001-37
CLÁUSULA(S)ADITADA(S):
CLÁUSULA PRIMEIRA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO, ACRESCENTAR, O VALOR GLOBAL DE R$ 1.869,61 (hum mil
e oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos):
CORRESPONDE A CERCA DE 5,49% DO VALOR TOTAL DO ITEM 19,
RELATIVO AO ACRÉSCIMO DO TRECHO DO SETOR de ZEZINHO
GONZAGA, ASSENTAMENTO MALHADA (PAREDÃO) E GERALDO
CARDOSO NO HORÁRIO MANHÃ, PASSANDO A UMA
QUILOMETRAGEM TOTALDIÁRIADE 49,1 KM.
CLÁUSULA SEGUNDA: OS EFEITOS FINANCEIROS DECORRENTES
DO ACRÉSCIMO PASSAM A VIGORAR A PARTIR DE 16/04/2018,
PASSANDO O CONTRATO A FIGURAR COM O VALOR TOTAL DE R$
35.909,61 (TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVE REAIS E
SESSENTA E UM CENTAVOS), DEVENDO A PARTIR DA TERCEIRA
PARCELA SER PAGA NO VALOR DE R$ 3.637,71 (TRÊS MIL E
SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)
e DA QUARTA A DÉCIMA NO VALOR DE R$ 3.637,70 (TRÊS MIL E
SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS),
REFERENTEASALDO DE 163 DIAS LETIVOS RESTANTES.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BOAVISTA
CNPJ N.º 01.612.538/0001-10
PREGÃO PRESENCIALN.º 014/2018

ADITIVO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMOADITIVOAO CONTRATO N.° 61406/2018

PRIMEIRO TERMOADITIVOAO CONTRATO N.° 61407/2018

PRIMEIRO TERMOADITIVOAO CONTRATO N.° 61408/2018

CONTRATADO (A): XISTO CORREIAGUEDES DASILVA
CNPJ Nº 26.988.264/0001- 99
CLÁUSULA(S)ADITADA(S):
CLÁUSULA PRIMEIRA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO,ACRESCENTAR, O VALOR GLOBAL DE R$ 10.373,32 (dez mil
e trezentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos):
CORRESPONDE A CERCA DE 24,72% DO VALOR TOTAL DO ITEM 01,
RELATIVO AO ACRÉSCIMO DO TRECHO MALHADA E ENTRADA DA
MALHADA NO HORÁRIO TARDE, PASSANDO A UMA
QUILOMETRAGEM TOTALDIÁRIADE 73,90 KM.
CLÁUSULA SEGUNDA: OS EFEITOS FINANCEIROS DECORRENTES
DO ACRÉSCIMO PASSAM A VIGORAR A PARTIR DE 16/04/2018,
PASSANDO O CONTRATO A FIGURAR COM O VALOR TOTAL DE R$
52.331,32 (CINQUENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E UM
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), DEVENDO A PARTIR DA
TERCEIRA PARCELA E DEMAIS SEREM PAGAS NO VALOR DE R$
5.492,54 (CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTAE DOIS REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), REFERENTES A SALDO DE 163
DIAS LETIVOS RESTANTES.
DATADAASSINATURA: 16 de abril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA
DEFESASOCIAL
OBJETO: COLABORAÇÃO MÚTUA ENTRE OS PARTICIPANTES, COM
FIM DE PROPOCIONAR MEIOS DE GARANTIR ASSISTÊNCIA
MATERIAL POR PARTE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – PB À
DELEGACIADE POLICIA, SOB SUACIRCUNSCRIÇÃO TERRITORIAL.
VALOR DO CONVÊNIO: 39.510,00 (trinta e nove mil e quinhentos e dez
reais)
PRAZO 12 (doze) meses.
RECURSOS: DO Município.

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BOAVISTA
CNPJ N.º 01.612.538/0001-10
CONCORRÊNCIAN.º 001/2017
CONTRATADO (A): MDLCONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 13.995.794/0001-12
CLÁUSULA(S)ADITADA(S):
CLÁUSULA PRIMEIRA: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 17/04/2017, ficando prorrogada a vigência do
Contrato por mais 12 (doze) meses, até 15/04/2019.
DATADAASSINATURA: 13 de abril de 2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
CONTRATADO (A): LEONALDO CÂNDIDO DE SOUTO EIRELI – EPP
CNPJ Nº 24.863.266/0001-26
TOMADADE PREÇOS N° 001/2018
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NO
MUNICÍPIO DE BOAVISTA(PB).
VALOR: RS 300.976,19 (trezentos mil e novecentos e setenta e seis reais
e dezenove centavos).
RECURSOS: Secretaria de Educação, Turismo, Cultura e Desportos,
oriundos do Contrato de Repasse n. 1.032.249-99/ME ESPORTE e
recursos próprios a título de contrapartida.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses.
DATADAASSINATURA: 11 de abril de 2018.
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.- INICIAL: 11 de abril de 2018.
FINAL: 11 de fevereiro de 2019.

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BOAVISTA
CNPJ N.º 01.612.538/0001-10
TOMADADE PREÇOS N.º 022/2015
CONTRATADO (A): MIMOZZACONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 10.291.098/0001-37
CLÁUSULA(S)ADITADA(S):
CLÁUSULA PRIMEIRA: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 27/01/2016, ficando prorrogada a vigência do
Contrato por mais 90 (noventa) dias, até 24/06/2018.
DATADAASSINATURA: 19 de março de 2018.

CONTRATO RESCINDIDO: Nº 062/2018

EXTRATO DE CONVÊNIO 2018

PRIMEIRO TERMOADITIVOAO CONTRATO N.° 282/2017

EXTRATO DO CONTRATO N.º 20101/2018

DÉCIMO TERMOADITIVOAO CONTRATO N.° 050/2016

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL



12  -  Edição 250 -   Mensário Oficial de Boa Vista (PB)   -   01 a 30 de abril de 2018

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BOAVISTA
CONTRATADA: ISABELLA ALMEIDA VIRGÍNIO, BRASILEIRA,
PROFESSORA, RESIDENTE NA RUA JOSÉ BARBOSA DA SILVA, 28 -
CENTRO – BOA VISTA - PB, RG Nº 3.003.997 – SSP/PB, CPF N.º
081.830.994-67
OBJETO DO CONTRATO: Serviços profissionais, como função de
AUXILIAR DE CRECHE - na CRECHE MUNICIPAL MÃE JANOCA, deste
Município, cumprindo uma carga horária SEMANALde 40 horas-aula.
DATADARESCISÃO: 19 de março de 2018.

CONTRATO RESCINDIDO: Nº 088/2018
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BOAVISTA
CONTRATADA: SAMARA DANTAS DE OLIVEIRA, BRASILEIRA,
EDUCADORA FÍSICA, RESIDENTE NA RUA JOÃO DE ALMEIDA
PEQUENO, 268 CENTENÁRIO – CAMPINA GRANDE – PB, RG Nº
3.243.749 – SSP/PB, CPF N.º 068.759.324-74
OBJETO DO CONTRATO: Serviços profissionais, como função de
MONITORA DE EDUCAÇÃO FÍSICA das oficinas/atividades para as
crianças, adolescentes e idosos participantes do SCFV – Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculo.
DATADARESCISÃO: 30 de abril de 2018.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CONTATO

ANTONIO IZIDRO S. NETO

KEZIA SILMARA COSTA FARIAS

MARIA DE FÁTIMA P. PORTO RAMOS

VALMERI OLIVEIRA ARAÚJO

100 EXEMPLARES (DIST. GRATUITA)

Rua Esplanada Bom Jesus, s/n

Centro, Boa Vista-PB

Fone: (83) 3313.1100 (Ramal 25)
http://www.boavista.pb.gov.br

imprensa@boavistapb.com.br

facebook.com/boavistapb

ASSESSORIA DE IMPRENSA

COLABORAÇÃO

(PRODUÇÃO E DIAGRAMAÇÃO)

TIRAGEM


